MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17.475-005.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR N° 078 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

Lucianópolis
Minha, sua, de todos nós!

“Dispõe sobre a Revisão Geral Anual das Remunerações na Câmara Municipal de Lucianópolis”

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO, Prefeito Municipal de
Lucianópolis, Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei
Complementar:

Artigo 1o - Os Empregos Permanentes, dispostos na Lei Complementar n° 58 de 13 de outubro de
2021, têm suas respectivas remunerações reajustadas em 10% (dez por cento), na conformidade do Anexo I que
faz parte integrante desta lei.

Parágrafo Único - Em atendimento ao disposto no artigo 37, inciso X da Constituição Federal, fica
reajustado em 10% (dez por cento), os subsídios dos Agentes Políticos da Câmara Municipal de Lucianópolis, na
conformidade do Anexo II desta Lei.

Artigo 2o - Ficam reajustadas em 10% (dez por cento) as Funções Gratificadas dispostas na Lei
Complementar n° 71 de 09 de janeiro de 2023, na conformidade do Anexo III desta Lei.

Artigo 3o - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações
próprias consignadas no orçamento vigente, suplement s se cessário.

PAULO ROGÉ

HUM

DELI INO LINO

NOT
O MU

|p e

]JOÂO MIGLIORINI
R DE RECURSOS HUMANOSCHEFE DO

s se

Artigo 4o - Esta Lei entrará em vigor na
de janeiro de 2024, revogadas as disposições em con tái

ça de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01

Prefeitura\Mu\cipal de lópolis, 09 de janeiro de 2024.

DONADO
IPAL

CHEFE D? FINAN
CRC 1 SP\72229/0-l

iblicado no Gabinete do Prefeito na data supra.

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17.475-005.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172 LuciarWpolis
Minha, sua, de todos nós!

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I

DOS EMPREGOS PERMANENTES

A que se refere o artigo 1o da Lei Complementar n° 078 de 09 de janeiro de 2024.

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17.475-005.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeitura@lucianopolis.sp.gov.brgabinete@lucianopolis.sp.gov.br ADM

ANEXO II

DOS SUBSÍDIOS

A que se refere o parágrafo único do Artigo 1o da Lei Complementar n° 078 de 09 de janeiro de 2024,

CARGO SUBSÍDIOS R$

PRESIDENTE DA CÂMARA R$2.119,51

VEREADOR R$ 1.630,39

Prefeitura Municipal de nopolis, de janeiro de 2024.

HUMB LDONADO
AL

PAULO ROG
CHEFE

CRC 1

OT
MUN

O DELFINO LINO
E FINANÇAS
P172229/0-0

mailto:lucianopolis.sp.gov.brgabinete@lucianopolis.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17.475-005.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucian«poli$
Minha, sua, de todos nós!
. ADM . 2021 - 2024

ANEXO III

DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS

A que se refere o artigo 2o da Lei Complementar n° 078 de 09 de janeiro de 2024.

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br